
Wielkopolskie Muzeum Niepodległości zaprasza na
wydarzenia

W grudniu Wielkopolskie Muzeum Niepodległości wraz z oddziałami przygotowało
wiele atrakcji dla seniorek i seniorów. W programie m.in. prelekcja oraz
warsztaty.

Harmonogram:

Oprowadzanie tematyczne „Historia pełna sztuki”

7 grudnia, godz. 11.00
miejsce: Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 (Stary Rynek 3,
Odwach)
udział w cenie biletu wstępu (10/15 zł)

Tym razem na wystawę stałą Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918–1919
uczestnicy spojrzą przez pryzmat sztuki. Przekonają się, którzy z jej
bohaterów w sposób szczególny interesowali się twórczością artystyczną.
Zastanowią się nad rolą sztuki w polityce i kształtowaniu tożsamości
narodowej, a także jej obecnością w codziennym życiu zwykłych mieszkańców
Poznania. Dowiedzą się, w jaki sposób ważne momenty historyczne przedstawiali
nieco zapomniani malarze doby romantyzmu, tacy jak Jan Gładysz, Polikarp
Gumiński czy Fabian Sarnecki.

Prelekcja „Katyńska Wigilia”

10 grudnia, godz. 17.00
miejsce: Muzealne Centrum Edukacyjne (ul. Ślusarska 14)

Jest w polskiej tradycji czas świątecznych przygotowań i radosnych powrotów
do domu. Towarzyszy im niekiedy wspomnienie bolesnych doświadczeń, za których
przyczyną puste miejsce przy rodzinnym stole pozostawało takim już na zawsze.
Organizatorzy zapraszają na opowieść o Wigilii 1939 roku, ostatniej Wigilii
więźniów Kozielska, Starobielska i Ostaszkowa.

Warsztaty rodzinne „Magia Świąt w linorycie” z cyklu „Arcyhistoryczni”

20 grudnia, godz. 11.00
miejsce: Muzealne Centrum Edukacyjne (ul. Ślusarska 14)
udział bezpłatny
obowiązują zapisy: tel. 887 222 468

Z okazji 107. rocznicy Powstania Wielkopolskiego organizatorzy zapraszają na
cykl rodzinnych warsztatów  historyczno–artystycznych. Raz w miesiącu
uczestnicy spotykają się i eksperymentują z różnymi technikami plastycznymi,
zgłębiając jednocześnie historię Wielkopolski. Podczas grudniowych zajęć
organizatorzy przedstawią technikę linorytu. Uczestnicy obejrzą archiwalne
kartki świąteczne, by następnie wykonać własne karty – od szkicu, przez
wycinanie matrycy, po tworzenie odbitek. Każdy będzie miał okazję stworzyć



własną świąteczną kartkę w stylu retro.
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